
XIV SALIDA CICLOTURISTA ICOMBI  
28 de mayo de 2011 

 
PROGRAMA 
 
 

9:00 Parking del Hospital de Basurto, frente a Garellano y 

junto a la puerta de la entrada a la Facultad. 

Concentración, carga de bicis (grupo “B”), reparto de agua y confirmación de 

inscripciones. 

9:30 SALIDA NEUTRALIZADA de los participantes del grupo “A”. (Contamos con 

varias motos de apoyo que nos conducirán por los primeros kilómetros del 

recorrido). 

9:40 Salida de Bus y camión, con los participantes del grupo “B”, hacia  el 

“POLIDEPORTIVO DE MUNGIA”. 

10:30 SALIDA grupo “B” (POLIDEPORTIVO MUNGIA). 

12:00-13:00 LLEGADA escalonada de los cicloturistas a BAKIO, campo de fútbol, anexo al 

polideportivo (vestuarios y duchas). 

 Carga de bicis en el camión y carga de equipaje en el autobús. 

Hasta las 14:30 recorrido turístico “libre albedrío” por las calles de Bakio.  

14:30 Foto oficial de la Cicloturista 2011 en el Restaurante Arimune (quien no esté a 

las 14:30 se perderá la foto familiar). 

14:45 Comida en el Restaurante  “ARIMUNE”. 

17:30 Regreso a Bilbao. 

 

NOTA:  Para favorecer la marcha contaremos con el apoyo de varias motos que 

intentarán controlar las zonas/puntos más conflictivos, pero se recuerda que es 

una salida cicloturista por lo que deben de respetarse TODAS las normas de 

circulación.  

Con el rutómetro adjunto se debe de prestar especial atención a los puntos o 

cruces que puedan resultar conflictivos aunque trataremos de que los 

motoristas os guíen adecuadamente.  

 


